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PROTOKÓŁ  Nr XXII/2013 

SESJI  RADY  GMINY  BOĆKI 
z dnia 29 lipca  2013 roku 

 
 odbytej w Urzędzie Gminy w Boćkach, pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy Pana Krzysztofa Bazylewskiego. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00 

, a zakończono o godz. 10
25 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 12 

Radni obecni na Sesji: 

 

1. Bazylewski Krzysztof   8. Oliwniak Agnieszka 

2. Derehajło Teresa               9. Korniluk Andrzej 

3. Radziwił  Agnieszka              10. Piotrowska Krystyna 

4. Jakimiuk Anatol    11. Tuszewicki Eugeniusz 

5. Jakubowski Karol               12. Wietoszko Wiesława Teresa          

6. Roszkowski Tomasz   13. Rzepniewski Paweł 

7. Lasecka Danuta                              

 

Nieobecni radni: Zienczuk Leszek, Góralczuk Eugeniusz 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Bazylewski przystąpił  do otwarcia obrad 

Sesji. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 13 radnych, obrady są 

prawomocne. Poinformował, że po zwołaniu obrad Sesji i wysłaniu zawiadomień doszły 

nowe sprawy, które proponuje wprowadzić do dzisiejszego porządku obrad w punkcie 7 

Sprawy różne. Chodzi o podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy oraz uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części gminnej nieruchomości gruntowej na 

okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy. Wszystkie projekty uchwał były przedstawione radnym i 

omówione na  posiedzeniu Komisji. Zapytał czy ktoś ma   pytania lub uwagi do porządku. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  proponowany 

porządek, który został przyjęty jednogłośnie: 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji 

3. Przyjęcie protokołu obrad  XXI Sesji Rady Gminy 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Jakubowskie (XXII-149-2013) 

5. Podjęcie uchwały w sprawie Punktu Przedszkolnego przy Zespole Szkół w Boćkach  

(XXII-150-2013) 
6. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał 

Rady 

7. Sprawy różne 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części 

gminnej nieruchomości gruntowej na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia 
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zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy 

8. Interpelacje i zapytania radnych 

9. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

10. Zamknięcie obrad sesji 

 

Ad pkt 3.  

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z XXI Sesji był wyłożony do wglądu na 

7 dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji,  zapytał czy są  jakieś uwagi lub 

pytania. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie  przyjęcie protokołu z 

obrad XXI Sesji Rady Gminy „za” – oddano 13 głosów /przyjęto jednogłośnie 

 

Ad pkt 4 

Głos zabrał Wójt, powiedział że jak już rozmawiano na posiedzeniach komisji 

przygotowywany jest wniosek o dofinansowanie remontu świetlicy we wsi Jakubowskie ze 

środków unijnych z działania 3.2. Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej oraz 

działania 3.3 Odnowa i rozwój wsi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-

2013.  Wniosek należy złożyć w terminie do dnia 31 lipca 2013 roku. Nieodzownym 

załącznikiem do wniosku jest Uchwała  Zebrania Wiejskiego Wsi Jakubowskie i Uchwała 

Rady Gminy zatwierdzająca Plan Odnowy Miejscowości. 

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem niezbędnym przy aplikowaniu Gminy Boćki o 

środki finansowe Unii Europejskiej w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013”. Plan Odnowy Miejscowości Jakubowskie jako dokument planistyczny, 

stanowi uzupełnienie dotychczasowych planów i strategii mających na celu zrównoważony 

rozwój Gminy Boćki. 

 Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach 

wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz 

promowanie obszarów wiejskich. Jednocześnie działanie to umożliwi rozwój tożsamości 

społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich, 

a także wpłynie na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich.  

W Planie Odnowy Miejscowości Jakubowskie zawarto charakterystykę miejscowości, 

inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości, analizę SWOT, czyli mocne i 

słabe strony miejscowości oraz opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 

aktywizujących społeczność lokalną, a także opis i charakterystykę obszarów o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

Plan Odnowy Miejscowości powstał z inicjatywy mieszkańców miejscowości 

Jakubowskie przy współudziale przedstawicieli gminy. Jest to plan otwarty stwarzający 

możliwość aktualizacji w zależności od potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. 

Najlepszym i najważniejszym dla wsi jest realizacja zadań poprawiających warunki życia 

mieszkańców oraz dających szansę na rozwój sołectwa. Zacząć trzeba od tego, co już dobrze 

funkcjonuje, co do tej pory łączy wieś. Ważnym celem społeczności jest zapewnienie 

dzieciom i młodzieży, jak również i ich rodzicom, warunków do wspólnego i efektywnego 

spędzania wolnego czasu. Jest to ważne dla rozwoju fizycznego jak też emocjonalnego. 

Dlatego głównym celem będzie przebudowa, remont i zmiana aranżacji wnętrza świetlicy 

wiejskiej, w której stworzy się również miejsce na prowadzenie szkoleń, kursów, dla 

młodzieży i dla dorosłych (np. kursy przedsiębiorczości, nauka języków obcych, korzystanie 

z Internetu (pracownia internetowa), podnoszenie kwalifikacji zawodowych, rozwój 

zainteresowań i hobby mieszkańców, działalność np. koła gospodyń wiejskich. Zaaranżowana 
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zostanie także przestrzeń wokół świetlicy, tak by sprzyjała spotkaniom mieszkańców a także 

pozwalała na aktywne spędzanie czasu wolnego. 

Do projektu uchwały w sprawie odnowy miejscowości wsi Jakubowskie radni uwag nie 

zgłosili, jednak dyskutowali na temat niedokładnego remontu świetlicy wsi Olszewo. Prace 

wykonano nieestetycznie z mnóstwem usterek i niedociągnięć. Zdaniem radnych, świetlica 

mieszkańcom wsi Olszewo nie jest potrzebna, nie byli zainteresowani ani jej remontem, ani 

obecnie. 

Pan Wójt odpowiedział, że wysłano pismo do wykonawcy i ma usunąć usterki do połowy 

sierpnia br. 

Radni wypowiadali się, żeby mieszkańcy wsi Jakubowskie w czasie remontu "trzymali rękę 

na pulsie" i interesowali się co robi i jak robi wykonawca. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr XXII/149/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 29 lipca 2013 roku w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jakubowskie 

- podjęta większością głosów, w głosowaniu udział wzięło 13 radnych:  "za" - oddano 12 

głosów,  przeciw  - 0 głosów,  wstrzymał się - 1 głos 

 

Ad pkt. 5. 

Pan Wójt powiedział, że od czasu posiedzenia komisji na których dyskutowano na temat 

utworzenia punktu przedszkolnego nic się nie zmieniło. Zgodnie z postanowieniem radnych 

w projekcie uchwały zapisano iż Punkt Przedszkolny tworzy się na czas określony  tj na jeden 

rok szkolny 2013/2014. Organem prowadzącym będzie Gmina Boćki, natomiast Zespół Szkół 

w Boćkach  pracodawcą dla osób zatrudnionych w Punkcie, a nadzór  pedagogiczny nad 

działalnością Punktu, sprawował będzie Dyrektor Zespołu Szkół. Realizowane będą cele i 

zadania określone w ustawie o systemie oświaty i w aktach wykonawczych do tej ustawy. 

Dzienny wymiar godzin na realizację podstawy programowej wynosić będzie 5 godzin 

dziennie i jest nieodpłatny. Pobyt dziecka w Przedszkolu w godzinach przekraczających w/w 

wymiar zajęć jest odpłatny. Do Przedszkola będą przyjmowane dzieci w wieku 3-4 lata i tak 

jak mówiono na posiedzeniu komisji w pierwszej kolejności dzieci potrzebujące całodziennej 

opieki. W czasie przekraczającym wymiar zajęć nauczania, wychowania i opieki, w 

przedszkolu mogą być organizowane dodatkowe zajęcia, w całości finansowane ze środków 

własnych rodziców. Nauczyciel będzie planował i prowadził pracę wychowawczo-

dydaktyczną w oparciu o zestaw programów wychowania przedszkolnego oraz odpowiadał za 

jej jakość.  

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr XXII/150/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 29 lipca 2013 roku w sprawie 

utworzenia Punktu Przedszkolnego przy Zespole Szkół w Boćkach 

- podjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 13 radnych:  "za" - oddano 13 głosów, 

 

Ad pkt 6. 

Z realizacją uchwał  Rady Gminy zapoznał Wójt. Poinformował, że przeprowadzony został 

przetarg na przebudowę odcinka drogi Żołoćki - Wojtki i  na przebudowę drogi Sielc-Siedlece 

do drogi powiatowej do Siekluk. Opracowano dokumentację i ogłasza się przetarg na 

przebudowę odcinka drogi gminnej od wsi Wandalin PGR do drogi Boćki - Wygonowo o 

długości 1,3 km. Remont dróg wewnętrznych w obrębie gruntów wsi Bodaki: jedną, nr geod. 
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248 i 303 od granicy gminy Boćki (od wsi Truski) do drogi nr geod. 301 oraz drugą, odcinek 

drogi nr geod. 202 od drogi powiatowej Boćki - Truski do drogi nr geodez. 292. 

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy z terminem realizacji do 31 października 2013 roku. Budowy będą zaczynać od wsi 

Bodaki, Bodaczki tj. od terenów położonych na gruntach ciężkich i gliniastych. 

Pan Wójt zapytał radnych, czy wyrażają zgodę żeby gmina partycypowała dla Powiatu w 

kosztach budowy drogi powiatowej we wsi Piotrowo Trojany. 

W dyskusji radni wypowiadali, że tak, lepiej dopłacać do budowy dróg niż do remontu 

świetlic. 

 

Ad pkt 7 

 Pan Tomasz Roszkowski poruszył temat odbioru śmieci z prywatnych posesji, każdy 

mieszkaniec w złożonej deklaracji do Urzędu Gminy określił sposób segregacji i jakie rodzaje 

pojemników będzie potrzebował od  dnia 1 lipca br, jednak do dnia dzisiejszego pojemników 

nie dostarczono. 

Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że Firma Astwa odbierająca śmieci informowała ją, 

żeby do czasu dostarczenia nowych pojemników śmieci składać jak dotychczas bez segregacji 

Pan Wójt poinformował, że dla Firmy odbierającej Astwy zabrakło pojemników i trzeba 

poczekać aż fabryka naprodukuje. Mieszkańcy nie płacą dla Astwy, tylko do urzędu Gminy 

według złożonych deklaracji. 

Pani Wietoszko Wiesława proponowała żeby pojemniki na śmieci ustawić przy świetlicach 

wiejskich, ponieważ nie ma gdzie ich składować. W świetlicy odbywają się kursy i zebrania. 

Wieś będzie ponosić opłaty. 

Pan Krzysztof Bazylewski powiedział, żeby kosze wstawić do tych świetlic do których sołtysi 

zgłoszą zapotrzebowanie. 

 Pani Teresa Derehajło wypowiadała się, że trzeba zorganizować kurs w zakresie 

udzielenia pierwszej pomocy dla strażaków wyjeżdżających do wypadków drogowych. 

Pan Wójt odpowiedział, że tym zajmuje się Związek Straży, OSP złoży zapotrzebowanie. 

 

 Projekt uchwały przedstawił Wójt. Zwiększenia planu dochodów i wydatków 

budżetowych dokonuje się w związku z otrzymaniem od Wojewody Podlaskiego środków 

przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z 

budżetu państwa, oraz na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostek OSP. 

Otrzymano środki z EFRWP - Counterpart Fund na realizację projektu "Zielone szkoły w 

parkach narodowych". Zwiększenia dokonuje się z tytułu wpływu oprocentowania od 

środków złożonych na lokatach terminowych i z tytułu zwiększonych wpłat mieszkańców na 

przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne. 

Ponadto dokonuje się zmian - przesunięć w budżecie zabezpieczając środki na pokrycie 

wydatków związanych z utrzymaniem przedszkola, na opłacenie delegacji - wyjazdu 

służbowego pracownika oczyszczalni i na zadania inwestycyjne dostosowując kwoty do 

potrzeb "Przebudowy odcinka drogi Żołoćki - Wojtki" oraz "Przebudowy drogi Sielc-Siedlece 

do drogi powiatowej do Siekluk". 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr XXII/151/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 29 lipca 2013 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2013 rok 

- podjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 13 radnych:  "za" - oddano 13 głosów 
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Następnie głos zabrał Wójt, powiedział że wpłynęły dwa podania o wynajem części 

nieruchomości 1046/6 byłej składnicy zwłok zwierzęcych w Boćkach, wynajmujący na tej 

nieruchomości chcą prowadzić inną działalność, nie zgodną z jej przeznaczeniem. Jedna 

oferta dotyczy wynajmu na prowadzenie działalności gospodarczej związanej z punktem 

naprawy maszyn rolniczych, składowania zrąbki drzewnej i garażowania maszyn 

wykorzystywanych do tego celu. 

Druga oferta dotyczy wydzierżawienia na okres 5 lat za 2 tysiące złotych miesięcznie z 

przeznaczeniem na prowadzenie działalności związanej ze składowaniem i przerobem drewna 

W dyskusji radni wypowiedzieli się za wydzierżawieniem nieruchomości o korzystniejszych 

warunkach tj.  dla Firmy KURAT Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku  i wyrazili zgodę na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. W umowie dzierżawy 

należy zaznaczyć, że wynajmujący zastrzega prawo wypowiedzenia umowy w przypadku 

innego użytkowania działki niż zapisano w umowie.  

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr XXII/152/2013 Rady Gminy Boćki z dnia 29 lipca 2013 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie części gminnej nieruchomości gruntowej na okres 

powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy 

- podjęta większością głosów, w głosowaniu udział wzięło 13 radnych:  "za" - oddano 12 

głosów,  przeciw  - 0 głosów,  wstrzymał się - 1 głos 

 

Ad pkt 8 i 9 

1. Pan Roszkowski Tomasz, zgłosił wniosek przygotowania projektu uchwały Rady Gminy na 

następną Sesję w sprawie nadania nazwy dla ronda w Boćkach imieniem Jana Sapiehy 

 

Ad pkt 10. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął Obrady Sesji Rady Gminy. 

Protokołował: Helena Kłosińska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Bazylewski 

 

 

 

 

 

 

 


